অনার্স

(ফাস্ট ক্লাস ফাস্ট, ফ্যাকাল্টি ফাস্ট)

এম.এ. (ফাস্ট ক্লাস ফাস্ট)

পিএইচ.ডি গবেষক

রাজশাহী বিশ্ববিদ্যালয়

শ্যামলবাংলা একাডেমী, রাজশাহী

তারাবীহ ও ই'তিকাহ
মুহাম্মাদ নাছিরুদ্দীন আলবানী

প্রকাশনায়

শ্যামলবাংলা একাডেমী
নওদাপাড়া, সপুরা, রাজশাহী
এসবিএ প্রকাশনা-৯
০১৭১৭-৮৬৫২১৯

প্রকাশকাল

জুন ২০১৩
জ্যৈষ্ঠ ১৪২০
শা'বান ১৪৩৫

সর্বস্বত্ব

লেখক কর্তৃক সংরক্ষিত

কম্পোজ

আতীকুল ইসলাম

প্রচ্ছদ

সুলতানুল ইসলাম
কালার গ্রাফিক্স
গোরহাঙ্গা, রাজশাহী

মুদ্রণ

দি বেঙ্গল প্রেস
রাণীবাজার, রাজশাহী

মূল্য

৩০ (ত্রিশ) টাকা মাত্র

TARABEEH O I'TIKAAF Written by **Muhammad Nasiruddin Albani** and Translated by **Nurul Islam**.

সেজন্যই আমরা এর অনুবাদে হাত দিয়েছি এবং যথাসাধ্য সহজ-সাবলীল অনুবাদ করার সর্বাঙ্গিক চেষ্টা চালিয়েছি। আল্লাহ তা'আলা লেখক ও অনুবাদককে উত্তম প্রতিদান প্রদান করুন! আমীন!!

লেখক পরিচিতি

নাম ও জন্ম :

নাম-মুহাম্মাদ নাছিরুদ্দীন, উপনাম-আবু আদ্বির রহমান, পিতার নাম-নূহ নাজাতী।
বংশপরিক্রমা হল- মুহাম্মাদ নাছিরুদ্দীন বিন নূহ নাজাতী বিন আদম আল-আলবানী।
তিনি ১৩৩২ হিজরী মোতাবেক ১৯১৪ খ্রিস্টাব্দে আলবেনিয়ার প্রাক্তন রাজধানী
'উশকুদারাহ' (أَشْقُودَرَة) নগরীতে জন্মগ্রহণ করেন।

শৈশব :

এক দরিদ্র ধার্মিক পরিবারে আলবানীর শৈশব কাটে। তাঁর বাবা নূহ নাজাতী একজন বড়
মাপের হানাফী আলেম ছিলেন। শায়খ আলবানী পিতা সম্পর্কে নিজেই বলেছেন, والدي
كان يعتبر خاصة بين الأرنأووط هو أعلمهم بالفقه الحنفي، وكان ملاذهم ومرجعهم.